

Laybourn EL A/S

Brogrenen 6-8, 2635 Ishøj

CVR-nr. 27 20 25 35

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2018.

Jan Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Laybourn EL A/S
Brogrenen 6-8
2635 Ishøj

Telefon: 43737600

Telefax: 43733740

CVR-nr.: 27 20 25 35

Hjemsted: Ishøj

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Tasia Pantel Larsen
Jan Larsen
Karina Holck Olesen

Direktion

Jan Larsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af el-installationsarbejder og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.300 t.kr. mod 13.002 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 969 t.kr. mod 1.572 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2018/19.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	12.299.606	13.001.726
Distributionsomkostninger	-587.825	-219.893
Administrationsomkostninger	-10.600.908	-10.906.395
Driftsresultat	1.110.873	1.875.438
Andre finansielle indtægter	212.267	197.877
1 Øvrige finansielle omkostninger	-71.411	-42.064
Finansiering netto	140.856	155.813
Resultat før skat	1.251.729	2.031.251
2 Skat af årets resultat	-282.378	-458.771
Årets resultat	969.351	1.572.480
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	69.351	0
Disponeret fra overført resultat	0	-427.520
Disponeret i alt	969.351	1.572.480

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	218.257	387.567
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>218.257</u>	<u>387.567</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	379.557	377.370
5 Indretning af lejede lokaler	124.962	234.349
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>504.519</u>	<u>611.719</u>
Langfristet udlån	242.221	244.670
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>242.221</u>	<u>244.670</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>964.997</u>	<u>1.243.956</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	750.025	745.133
Varebeholdninger i alt	<u>750.025</u>	<u>745.133</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.618.194	6.767.996
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.074.111	1.910.142
Andre tilgodehavender	401.354	277.505
Periodeafgrænsningsposter	325.165	316.780
Tilgodehavender i alt	<u>9.418.824</u>	<u>9.272.423</u>
Likvide beholdninger	899.697	461.455
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.068.546</u>	<u>10.479.011</u>
Aktiver i alt	<u>12.033.543</u>	<u>11.722.967</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	1.014.276	944.925
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>2.414.276</u>	<u>3.444.925</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	277.348	599.992
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>277.348</u>	<u>599.992</u>
Gældsforpligtelser			
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	658.114	473.284
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.988.666	2.810.301
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.589.213	3.610
	Selskabsskat	605.022	189.442
	Anden gæld	4.500.904	4.201.413
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.341.919</u>	<u>7.678.050</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.341.919</u>	<u>7.678.050</u>
	Passiver i alt	<u>12.033.543</u>	<u>11.722.967</u>
10 Medarbejderforhold			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	2017/18	2016/17
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.161	3.610
Andre finansielle omkostninger	40.250	38.454
	71.411	42.064
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	605.022	189.442
Årets regulering af udskudt skat	-322.644	269.329
	282.378	458.771
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober 2017	562.098	322.432
Tilgang i årets løb	25.000	239.666
Kostpris 30. september 2018	587.098	562.098
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-174.531	-53.739
Årets afskrivninger	-194.310	-120.792
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-368.841	-174.531
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	218.257	387.567
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2017	1.204.855	1.204.855
Tilgang i årets løb	180.000	0
Kostpris 30. september 2018	1.384.855	1.204.855
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-827.485	-680.923
Årets afskrivninger	-177.813	-146.562
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-1.005.298	-827.485
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	379.557	377.370

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2017	781.331	781.331
Kostpris 30. september 2018	781.331	781.331
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-546.982	-437.590
Årets afskrivninger	-109.387	-109.392
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-656.369	-546.982
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	124.962	234.349
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.545.143	5.824.049
Modtagne acontobetalinge	-2.129.146	-4.387.191
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	415.997	1.436.858
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.074.111	1.910.142
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-658.114	-473.284
	415.997	1.436.858
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	944.925	1.372.445
Årets overførte overskud eller underskud	69.351	-427.520
	1.014.276	944.925

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2017	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>900.000</u>	<u>2.000.000</u>
10. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	20.528.862	20.124.115
Pensioner	1.282.313	1.262.312
Andre omkostninger til social sikring	218.431	233.176
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>-107.390</u>	<u>-110.728</u>
	<u>21.922.216</u>	<u>21.508.875</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>34</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelager og simple fordringer.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Restleasingydelse udgør 1.444.298 t.kr. Leasingydelse for 2018/19 udgør 951 t.kr. Leasingforpligtelse omfatter leasing af servicevogne m.v.		
Lejeforpligtelse:		
Huslejeforpligtelse udgør 244 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har stillet arbejdsgarantier med 829 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Larsen ApS, CVR-nr. 25062213 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.